
Contacto

Teléfono +34 957170080
Fax +34 957170047
Correo Electrónico AYUNTAMIENTO@BUJALANCE.ES

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(14650) Bujalance España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 9199/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-09-2024 a
las 10:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Bujalance
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.bujalance.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mX1guK%2FSlmoQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministros y Servicios necesarios para la organización de las Ferias de Bujalance y
Morente 2024

SUMINISTROS Y SERVICIOS NECESARIOS PARA LA ORGANIZACIÓN DE LAS FERIAS DE BUJALANCE YDescripción 
MORENTE 2024
Valor estimado del contrato 65.201,46 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 77.640,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 65.201,46 EUR.

Clasificación CPV
79956000 - Servicios de organización de ferias y exposiciones.
31500000 - Material de iluminación y lámparas eléctricas.
31527200 - Luces para alumbrado exterior.
31527260 - Sistemas de alumbrado.
31530000 - Partes de lámparas y material de alumbrado.
32342410 - Equipo de sonido.
44212000 - Productos estructurales y partes correspondientes, excepto edificios prefabricados.
44411000 - Aparatos sanitarios.
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.
45315300 - Instalaciones de suministro de electricidad.
45315600 - Instalaciones de baja tensión.
45421144 - Trabajos de instalación de toldos.
51313000 - Servicios de instalación de equipo de sonido.
60112000 - Servicios de transporte por la vía pública.
79341000 - Servicios de publicidad.
79341400 - Servicios de campañas de publicidad.
79713000 - Servicios de guardias de seguridad.
79811000 - Servicios de impresión digital.

http://www.bujalance.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mX1guK%2FSlmoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


79822500 - Servicios de diseño gráfico.
79970000 - Servicios de edición.
85143000 - Servicios de ambulancia.
92360000 - Servicios de pirotecnia.
92370000 - Técnico de sonido.

Plazo de Ejecución
Del 05/09/2024 al 15/09/2024

Lugar de ejecución
BUJALANCE Y MORENTE
Condiciones SEGÚN PCAP Y LOTES
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Adjudicación de los lotes, declaración de los lotes desiertos y adjudicación por contrato menor de los lotes desiertos.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 14

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 14
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 14
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 14
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: Los licitadores podrán
presentar oferta a uno, varios o a la totalidad de los lotes, siendo potestad del Ayuntamiento de Bujalance adjudicar todos
a un único ofertante (Oferta Integradora), o a varios ofertantes distintos.

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Suministro, montaje y desmontaje de instalación eléctrica en Morente

Suministro, montaje y desmontaje de instalación eléctrica en MorenteDescripción 
Valor estimado del contrato 2.892,56 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.892,56 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=QyPO%2Bx/XqWEKBFeBW0WH6Aj8bT2%2BlJrgokztfH4QbDyiwr%2B4P0CegHg4mSgVYKG%2BPiXDaJUFj8lM/ohMUWveIwHFEyKo1HgSSHEne0U6ynSCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 2.823,96 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.823,96 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicado

Adjudicatario

ANTONIO ORTEGA JURADO
NIF ***4833**
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

POLIGONO INDUSTRIAL PASADA HONDA, NAVE 10
(14650) BUJALANCE España

Contacto

Teléfono +34 610203898
Correo Electrónico ortegapriego@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.823,96 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.416,99 EUR.

Motivación

Motivación El licitador propuesto aporta la documentación de forma correcta
Fecha del Acuerdo 06/09/2024
Plazo de Formalización Del 09/09/2024 al 13/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Suministro, montaje y desmontaje de alumbrado ornamental en Morente

Suministro, montaje y desmontaje de alumbrado ornamental en MorenteDescripción 
Valor estimado del contrato 4.132,23 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.132,23 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Iluminaciones Garbe, S.L
NIF B56000789
El adjudicatario es una PYME : Sí



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Matrona Concepción Cáceres, Nº 28
(14500) Puente Genil España

Contacto

Teléfono +34 628202274
Correo Electrónico garbe@iluminacionesgarbe.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.130 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.997,3 EUR.

Motivación

Motivación El licitador propuesto aporta la documentación de forma correcta
Fecha del Acuerdo 06/09/2024
Plazo de Formalización Del 09/09/2024 al 13/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Servicio de pirotecnia y disparo de fuegos artificiales en Morente

Servicio de pirotecnia y disparo de fuegos artificiales en MorenteDescripción 
Valor estimado del contrato 743,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 900 EUR.
Importe (sin impuestos) 743,8 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 06/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Suministro, montaje y desmontaje de carpa



Precio de la oferta más baja 11.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 11.000 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Suministro, montaje y desmontaje de carpa en la Feria de BujalanceDescripción 
Valor estimado del contrato 12.066,12 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.066,12 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SPAINTENTS SL
NIF B01633155
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

carretera A-398 KM 24
(41410) CARMONA España

Contacto

Teléfono +34 650934302
Correo Electrónico administracion@spaintents.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.310 EUR.

Motivación

Motivación El licitador propuesto aporta la documentación de forma correcta
Fecha del Acuerdo 06/09/2024
Plazo de Formalización Del 09/09/2024 al 13/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Suministro de montaje y desmontaje de instalación eléctrica en Bujalance

Suministro de montaje y desmontaje de instalación eléctrica en BujalanceDescripción 
Valor estimado del contrato 7.396 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.949,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.396 EUR.

Lugar de ejecución



Precio de la oferta más baja 7.300 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.300 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ANTONIO ORTEGA JURADO
NIF ***4833**
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

POLIGONO INDUSTRIAL PASADA HONDA, NAVE 10
(14650) BUJALANCE España

Contacto

Teléfono +34 610203898
Correo Electrónico ortegapriego@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.833 EUR.

Motivación

Motivación El licitador propuesto aporta la documentación de forma correcta
Fecha del Acuerdo 06/09/2024
Plazo de Formalización Del 09/09/2024 al 13/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Suministro, montaje y desmontaje de alumbrado ornamental en Bujalance

Suministro, montaje y desmontaje de alumbrado ornamental en BujalanceDescripción 
Valor estimado del contrato 14.876,03 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.876,03 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 14.820 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.820 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

Iluminaciones Garbe, S.L
NIF B56000789
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Matrona Concepción Cáceres, Nº 28
(14500) Puente Genil España

Contacto

Teléfono +34 628202274
Correo Electrónico garbe@iluminacionesgarbe.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.820 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.932,2 EUR.

Motivación

Motivación El licitador propuesto aporta la documentación de forma correcta
Fecha del Acuerdo 06/09/2024
Plazo de Formalización Del 09/09/2024 al 13/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Suministro, montaje y desmontaje de equipo de sonido.

Suministro, montaje y desmontaje de equipo de sonido.Descripción 
Valor estimado del contrato 3.223,14 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.900 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.223,14 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Damián Peralbo Romero (Mapsound)
NIF ***4290**
El adjudicatario es una PYME : No



Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Precio de la oferta más baja 2.822,83 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.172 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Dirección Física

San Isidro Labrador nº 23
(14420) Villafranca de Córdoba España

Contacto

Teléfono +34 670051450
Correo Electrónico mapsound@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.172 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.838,12 EUR.

Motivación

Motivación El licitador propuesto aporta la documentación de forma correcta
Fecha del Acuerdo 06/09/2024
Plazo de Formalización Del 09/09/2024 al 13/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Suministro de montaje y desmontaje de WC portátiles

Suministro de montaje y desmontaje de WC portátilesDescripción 
Valor estimado del contrato 1.570,25 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.900 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.570,25 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 06/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: Servicio de seguridad

Servicio de seguridadDescripción 



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Valor estimado del contrato 2.100 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.541 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.100 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 06/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 10

Objeto del Contrato: Servicio Sanitario

El objeto del presente lote incluye el servicio de sanitarioDescripción 
Valor estimado del contrato 3.350 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.350 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.350 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 06/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 11

Objeto del Contrato: Servicio de tren turístico

El objeto del presente lote incluye el servicio de Tren TurísticoDescripción 



Precio de la oferta más baja 4.950 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.950 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Valor estimado del contrato 5.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

TRENES TURISTICOS GRANADINOS S.L.
NIF B18930925
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PLAZA DE LAS AMERICAS 1 4H
(18500) GUADIX España

Contacto

Teléfono +34 670957025
Correo Electrónico info@trenesturisticos.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.950 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.445 EUR.

Motivación

Motivación El licitador propuesto aporta la documentación de forma correcta
Fecha del Acuerdo 06/09/2024
Plazo de Formalización Del 09/09/2024 al 13/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 12

Objeto del Contrato: Servicio de Pirotecnia y disparo de fuegos artificiales en Bujalance

Servicio de Pirotecnia y disparo de fuegos artificiales en BujalanceDescripción 
Valor estimado del contrato 2.479,34 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.479,34 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba



Precio de la oferta más baja 2.300 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.300 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

PIROTECNIA ZARAGOZANA SA
NIF A50028398
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CAMINO BARBOLES 0
(50004) ZARAGOZA España

Contacto

Teléfono +34 690934036
Correo Electrónico info@pirotecniazaragozana.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.783 EUR.

Motivación

Motivación El licitador propuesto aporta la documentación de forma correcta
Fecha del Acuerdo 06/09/2024
Plazo de Formalización Del 09/09/2024 al 13/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 13

Objeto del Contrato: Servicio de diseño, impresión y reparto de material gráfico promocional

Servicio de diseño, impresión y reparto de material gráfico promocionalDescripción 
Valor estimado del contrato 4.545,45 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.545,45 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Adjudicado



Precio de la oferta más baja 3.780 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.184 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicatario

GRAFICAS ALCAZABA SL
NIF B14406441
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

POLIGONO INDUSTRIAL CERRO DE LA VIRGEN, 2
(14650) BUJALANCE España

Contacto

Teléfono +34 957170775
Correo Electrónico graficasalcazaba@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.780 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.573,8 EUR.

Motivación

Motivación El licitador propuesto aporta la documentación de forma correcta
Fecha del Acuerdo 06/09/2024
Plazo de Formalización Del 09/09/2024 al 13/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 14

Objeto del Contrato: Servicio de publicidad en medios de comunicación

Servicio de publicidad en medios de comunicaciónDescripción 
Valor estimado del contrato 826,45 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 826,45 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 06/09/2024

Información Sobre las Ofertas



Lugar

AYUNTAMIENTO DE BUJALANCE

Dirección Postal

PLAZA MAYOR 1

APERTURA SOBRES

Apertura sobre oferta económica
El día 26/08/2024 a las 12:00 horas

Contacto

Correo Electrónico SECRETARIA01@BUJALANCE.ES

Dirección Postal

PLAZA MAYOR 1
(14650) BUJALANCE España

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE BUJALANCE

Proceso de Licitación

El contrato definido tiene la calificación de contrato mixto de acuerdo con el artículo 18 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre,
de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento
Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 14
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 14
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos Los licitadores podrán
presentar oferta a uno, varios o a la totalidad de los lotes, siendo potestad del Ayuntamiento de Bujalance adjudicar todos a
un único ofertante (Oferta Integradora), o a varios ofertantes distintos.

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

AYUNTAMIENTO DE BUJALANCE

Dirección Postal

PLAZA MAYOR, 1
(14650) BUJALANCE España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 27/08/2024 a las 14:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

(14650) BUJALANCE España

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=y0lIAIsZdk8eC9G JQOEBkQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIO DE PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

MEJORAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

OFERTA INTEGRADORA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Precio Oferta Integradora - Lotes 1_10_11_12_13_14_2_3_4_5_6_7_8_9
: PrecioSubtipo Criterio 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

MEMORIA TECNICA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

ID 0000014206156 |  2024-000994034 | Fri, 20 Sep 2024 10:56:39:445 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
106936434430858056254578611616805961483 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=y0lIAIsZdk8eC9GJQOEBkQ%3D%3D

